- 1 - из - 3 -

Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования

 «Политехник»

ПРИКАЗ

      « 03 » октября 2023 г.                                             № 21

О введении в действие Положения о проведении конкурса

на получение бесплатного теоретического обучения

В целях популяризации Организации проводится Конкурс среди обучающихся на получение

бесплатного теоретического обучения. В связи с этим

приказываю:

1. Ввести в действие Положение о проведении конкурса на получение бесплатного

теоретического обучения в АНО ДПО «Политехник» (далее – Положение) с 03.10.2023 г.

2. Отменить Приказ и Положение о порядке проведения конкурса на получение бесплатного

теоретического обучения в АНО «Автошкола «Политехник» от « 12 » января 2015 года № 1.

3. Разместить настоящее Положение на сайте АНО ДПО «Политехник».

4. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор АНО ДПО «Политехник»  ______________  Р.Т.Хажиев

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 22.01.2025 06:24

владелец

серийный номер
срок действия

АНО ДПО "ПОЛИТЕХНИК"
ХАЖИЕВ РУСТАМ ТИМЕРХАНОВИЧ

23.12.2024 - 23.03.2026
8BA205411E8A7F52ACF7FE29627AEAF7C2918D31

- 2 - из - 3 -

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 « ПОЛИТЕХНИК »

СОГЛАСОВАНО:

Протокол заседания

Педагогического совета

№ 5 от « 28 » сентября 2023г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор АНО ДПО «Политехник»

                                 _____________Р.Т.Хажиев

                                    « 03 » октября 2023г.

 Приказ № 21 от «03» октября 2023г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

НА ПОЛУЧЕНИЕ БЕСПЛАТНОГО ТЕОРЕТИЧЕСКОГО ОБУЧЕНИЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящим Положением определяется порядок проведения конкурса на получение бесплатного

теоретического курса в АНО ДПО «Политехник» (далее «Организация») по обучению водителей

категории «В».

1.2. Конкурс на получение бесплатного теоретического курса проводится ежемесячно из числа

обучающихся всех групп, зачисленных в Организацию, с целью популяризации Организации.

1.3. Конкурс проводится в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ и

настоящим Положением.

1.4. Обучающихся информируют о проводимом Конкурсе путем размещения рекламно-

информационных материалов на официальном сайте Организации http://ap.tomsk.ru.

1.5. Организация оставляет за собой право в любое время вносить изменения в настоящее

Положение.

1.6. Участник, принимая участие в Конкурсе, тем самым подтверждает свое согласие соблюдать

требования настоящего Положения.

2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Конкурс на получение бесплатного теоретического курса проводится среди числа зачисленных

обучающихся в потоке путем голосования на официальном сайте Организации

http://ap.tomsk.ru/contest.html.

2.2. Список участников выкладывается на официальном сайте сотрудником Организации.

2.3. Победителей конкурса в количестве 2 (Двух) человек определяет руководство Организации.

2.4. Победителями конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество голосов.

2.5. Срок проведения голосования указывается на официальном сайте Организации для каждой

группы обучающихся.

2.6. Победителю конкурса на получение бесплатного теоретического курса, набравшему

наибольшее число голосов, возвращается сумма, уплаченная за теоретическое обучение.

2.7. Победителю, занявшему второе место в голосовании, вручается приз на усмотрение

руководства Организации.

3. ПОРЯДОК ВЫДАЧИ ПРИЗОВ

3.1. В течение 14 (Четырнадцати) календарных дней после даты окончания голосования, указанной

на официальном сайте Организации, победитель будет оповещен администрацией Организации и

уведомлен о времени и месте вручения приза.

3.2. Победитель обязан явиться за призом в течение 14 календарных дней с момента объявления

итогов конкурса.

3.3. В течение 7 календарных дней после получения приза победитель обязан предоставить

администрации Организации свою фотографию.

3.4. Призы Конкурса не подлежат обмену на любой другой эквивалент.

3.5. Организация не осуществляет выдачу Призов в случае выявления фактов мошенничества, не

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 22.01.2025 06:24

владелец

серийный номер
срок действия

АНО ДПО "ПОЛИТЕХНИК"
ХАЖИЕВ РУСТАМ ТИМЕРХАНОВИЧ

23.12.2024 - 23.03.2026
8BA205411E8A7F52ACF7FE29627AEAF7C2918D31

- 3 - из - 3 -

ограничиваясь перечисленным далее: предоставление подложных документов при зачислении в

Организацию, накрутка результатов конкурса Участником и другие нарушения. Организация определяет

наличия факта накрутки и фальсификации по своему усмотрению. В таком случае приз получает

следующий участник, набравший наибольшее количество голосов (следующий в рейтинге голосов).

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

4.1. Все Участники обязуются выполнять настоящее Положение.

4.2. Участник имеет право на получение Призов, в случае если он будет определен Организацией

как Победитель.

4.3. Принимая участие в Конкурсе, Участник подтверждает ознакомление и свое согласие со всеми

условиями, изложенными в настоящем Положении, в том числе подтверждает свое согласие с тем, что в

случае его выигрыша в Конкурсе информация о факте выигрыша, а также его фамилия, имя, отчество и

фотография будут опубликованы (в том числе в средствах массовой информации и на Интернет-

ресурсах).

4.4. Принимая участие в Конкурсе, Участник дает свое согласие на обработку, хранение и передачу

третьим лицам персональных данных, осуществляемых Организацией в рамках проведения Конкурса,

вручения Призов, опубликования результатов Конкурса.

4.5. Участник Конкурса несет ответственность за уплату всех применимых налогов на Призы,

установленных действующим законодательством Российской Федерации.

4.6. Участник Конкурса предоставляет Организации права на использование его изображения,

персональных данных, фотографии, интервью или иных материалов о нем, связанных с его участием в

Конкурсе, для осуществления целей проведения Конкурса и выдачи Призов, а также при распространении

рекламной информации о Конкурсе на неограниченный срок и без ограничения территории и без выплаты

каких-либо вознаграждений.

4.7. Все Участники самостоятельно оплачивают все расходы, понесенные ими в связи с участием в

Конкурсе (в том числе, без ограничений, расходы, связанные с доступом в Интернет).

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ

5.1. Организация обязуется провести Конкурс и определить победителей среди Участников

Конкурса.

5.2. Организация не несет ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих

обязательств, явившееся результатом сбоев в телекоммуникационных и энергетических сетях, действий

вредоносных программ, а также недобросовестных действий третьих лиц, направленных на

несанкционированный доступ и/или выведение из строя программного и/или аппаратного комплекса

Организации, если это помешало проведению Конкурса и/или участию в Конкурсе.

5.3. Организация не несет никакой ответственности за любой ущерб, понесенный Участником

Конкурса вследствие использования им Призов и/или участия в Конкурсе.

5.4. В случае нарушения Участником настоящего Положения Организация оставляет за собой право

без ограничения и по своему усмотрению:

5.4.1. Отстранить такого Участника от участия в Конкурсе;

5.4.2. Отказать такому Участнику в предоставлении Призов;

5.4.3. Признать победителем Конкурса другого Участника;

5.5. Решения Организации по всем вопросам, связанным с проведением Конкурса, являются

окончательными и не подлежат пересмотру

5.6. Организация вправе по своему усмотрению в одностороннем порядке прекратить, изменить или

приостановить проведение Конкурса в связи с заражением компьютерными вирусами, неполадками в сети

Интернет, мобильной связи, дефектами, манипуляциями, несанкционированным вмешательством,

фальсификацией, техническими неполадками или любой причиной, неконтролируемой Организацией,

которая искажает или затрагивает исполнение, безопасность, честность, целостность или надлежащее

проведение Конкурса.

5.7. Организация оставляет за собой право в любой момент вводить дополнительные технические

ограничения, препятствующие недобросовестной накрутке голосов и/или рейтингов. В случае выявления

любой попытки недобросовестной накрутки голосов и/или рейтингов определенному Участнику, его

голосов/рейтинг будут аннулированы, и сам Участник может быть отстранен от участия в Конкурсе без

объяснения причин и уведомления. Организация самостоятельно осуществляет оценку добросовестности

получения Участником голосов/рейтингов на основании имеющихся у Организации технических

возможностей.

5.8. Организация не несет ответственности за качество связи в сети Интернет, а также за качество

работы Интернет-провайдеров, и совместимость их оборудования и программного обеспечения с

оборудованием и программным обеспечением Участников Конкурса, а также за иные, не зависящие от

Организации обстоятельства, равно как и за все, связанные с этим, негативные последствия.
Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 22.01.2025 06:24

владелец

серийный номер
срок действия

АНО ДПО "ПОЛИТЕХНИК"
ХАЖИЕВ РУСТАМ ТИМЕРХАНОВИЧ

23.12.2024 - 23.03.2026
8BA205411E8A7F52ACF7FE29627AEAF7C2918D31